
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

25.04.2025                                                                                                        № 1808 

 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск по внедрению  

Стандартов клиентоцентричности в Мурманской области 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации   

от 06.10.2021 № 2816-р, во исполнение поручения Заместителя Председателя 

Правительства Российской Федерации – Руководителя Аппарата Правительства 

Российской Федерации Д.Ю. Григоренко от 28.07.2023 № 6167-П36-ДГ об 

обеспечении реализации инициативы социально-экономического развития 

Российской Федерации и достижения показателя федерального проекта 

«Государство для людей» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск по внедрению Стандартов 

клиентоцентричности в Мурманской области (далее – дорожная карта) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Мурманска с правом юридического лица обеспечить предоставление 

информации о выполнении мероприятий дорожной карты с приложением 

соответствующих документов не позднее двух рабочих дней со дня их 

утверждения в отдел административной и организационной работы 

администрации города Мурманска для последующей подготовки и направления 

отчета в Правительство Мурманской области. 

 

3. Руководителям структурных подразделений администрации города 

Мурманска без права юридического лица: 

3.1. Предоставлять информацию по мероприятиям дорожной карты в отдел 

административной и организационной работы администрации города 

Мурманска для последующей подготовки постановления администрации города 

Мурманска за 10 дней до установленного срока. 

 

 

 



2 

3.2. Обеспечить предоставление подведомственными учреждениями 

информации о выполнении мероприятий дорожной карты с приложением 

соответствующих документов для подготовки отчета в Правительство 

Мурманской области. 

 

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем 

администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Коробову А.Ф.  

 

 

 

Глава  

города Мурманска             Ю.В. Сердечкин 


